2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:           /UBND
V/v rà soát, báo cáo thực trạng thừa, thiếu cán bộ, công chức tại UBND xã
	 Sơn Tây Thượng, ngày         tháng 10 năm 2025

	                               Kính gửi:
	Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1830/SNV-XDCQ ngày 17/10/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, báo cáo thực trạng thừa thiếu cán bộ, công chức cấp xã (có văn bản đính kèm); Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã khẩn trương báo cáo thực trạng sắp xếp, bố trí đội ngũ cán bộ, công chức tại đơn vị theo định hướng danh mục vị trí việc làm ở cấp xã kèm theo Công văn số 7415/BNV-CCVC ngày 31/8/2025 và Công văn số 9395/BNV-CCVC ngày 15/10/2025 của Bộ Nội vụ. Trên cơ sở đó, rà soát, đánh giá việc thừa, thiếu công chức tại các đơn vị theo vị trí việc làm so với biên chế theo Công văn số 09/CV-BCĐ ngày 30/5/2025 của Ban Chỉ đạo Chính phủ (Báo cáo theo các Phụ lục 1, 2, 3, 4 đính kèm).

Ghi chú: Đề nghị các cơ quan chuyên môn rà soát, điền đầy đủ thông tin tại các phụ lục đính kèm, trong đó chú ý điền đầy đủ và chính xác vị trí việc làm hiện đang bố trí đối với công chức cấp xã tại cột (7) Phụ lục 2 để làm cơ sở xác định thừa, thiếu công chức và nguyên nhân thừa, thiếu; giải pháp, kiến nghị khắc phục thừa, thiếu công chức tại Phụ lục 3.
Các đơn vị gửi báo cáo kèm các phụ lục 1, 2, 3, 4 về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) chậm nhất trong ngày 22/10/2025.
2. Phòng Văn hóa – Xã hội có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo Sở Nội vụ trước ngày 24/10/2025.

Đề nghị các phòng chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Phạm Hồng Khuyến

PAGE